PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA - 1° T.AD. FMDCA 008/2019

Recebemos na data de 24 de novembro de 2021, documentacdo a titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada,
referente a 10? Parcela no valor de R$ 30.218,28 (trinta mil, duzentos e dezoito reais e vinte e oito centavos,
dando origem ao Processo 10-12/2021 -, referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apds verificacdao documental,
constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA

ORDENADORDA DESPESA: Anna Crhistina Barichello FONE:

ENTIDADE BENEFICIADA: AMOR PRA DOWN CNPJ: 04.132.172/0001-70
ENDERECO: 6* Avenida, 440 — CEP 88.337-315

E-MAIL:

RESPONSAVEL: Marcos Antonio Costa CPF:

NOTA DE EMPENHO: 10/2021 VIGENCIA: INICIO 01/01/2021 TERMINO 31/12/2021
GESTORA DA PARCERIA: Priscila dos Santos Vieira CPF:

ANALISE CONCLUSIVA:

* A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado

*  Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculacdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentacoes da Parceria.

* A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancéaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentacao especifica dos recursos.

* Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem coma sua
respectiva liquidacdo.

* A documentacdo comprobatéria da realizacdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das

formalidades

* Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificacdes ajustadas no plano de
trabalho.

* Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da FMDCA - Fundo Municipal Dos Direitos da Crianca e do Adolescente e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de despesa,
relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentacdo comprobatéria estd revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagcdo de contas conforme

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adocio dos procedimentos subsequentes.

Em, 24/11/2021

PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA
Gestora da Parceira — Matr.23394

De acordo,
A Sra. Secretdria, para deliberacdo

Anna Crhistina Barichello

Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Portaria 23.689/2020




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FMAS

% PREFEITURA

PROCESSO DE PRESTAGAO DE CONTAS

BALNEARIO

PROCESSO N°: RELATORIO:
10/12-2021 02-22-09-2021
ENTIDADE BENEFICIADA:
AMOR PRA DOWN
CNPJ: FONE:
04.132.172/0001-70 3366-3155
ENDERECO:
62 Avenida, 440 — Balneario Camboriu — CEP: 88.337-315
RESPONSAVEL CPF
Marcos Antonio Costa ]
PARCERIA FUNDO: EMPENHO N° VALOR DA PARCELA | PARCELA N° REPASSE EM:
1° T.AD.
FMDCA 008/2019 10/2021 R$ 30.218,28 10 | 05/11/2021
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
78.782/2021 18/11/2021

Analise

Notificagéo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissido da

CDA e cobrancga de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo




PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA - 1° T.AD. FMDCA 008/2019

Recebemos na data de 24 de novembro de 2021, documentacdo a titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada,
referente a 10* Parcela no valor de R$ 30.218,28 (trinta mil, duzentos e dezoito reais e vinte e oito centaves, dando
origem ao Processo 10-12/2021 — 11%/12, no valor de R$ 56.907,24 (cinquenta e seis mil novecentos e sete reais e vinte e
quatro centavos), referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apés verificagdo documental, constatamos a seguinte
situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA

ORDENADORDA DESPESA: Anna Crhistina Barichello FONE:

ENTIDADE BENEFICIADA: AMOR PRA DOWN CNPJ: 04.132.172/0001-70
ENDERECO: 6* Avenida, 440 — CEP 88.337-315

E-MAIL:

RESPONSAVEL: Marcos Antonio Costa CPF:

NOTA DE EMPENHO: 10/2021 VIGENCIA: INICIO 01/01/2021 TERMINO 31/12/2021
GESTORA DA PARCERIA: Priscila dos Santos Vieira CPF:

ANALISE CONCLUSIVA:

* A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado

*  Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculacdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentacdes da Parceria.

* A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancéria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentacao especifica dos recursos.

* Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem coma sua
respectiva liquidacdo.

* A documentacdo comprobatéria da realizacdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das

formalidades

* HA existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificacdes ajustadas no plano de
trabalho.

* Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da FMDCA - Fundo Municipal Dos Direitos da Crianca e do Adolescente e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de despesa,
relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentacdo comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme

DECISAO E HOMOLOGAGCAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacdo e adocdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 24/11/2021

PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA
Gestora da Parceira — Matr.23394

De acordo,
A Sra. Secretéaria, para deliberagao

Anna Crhistina Barichello
Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Portaria 23.689/2020




- i PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA
ALNEARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

: j CAMBORIU Secretaria de Desenvolvimento e Inclusao

Social Fundo Municipal de Assisténcia Social

Oficio 019/2021/PARCERIAS FMAS/FMDCA

Balneario Camborit, 18 de novembro de 2021.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
Ilma. Sra.

ANNA CHRISTINA BARICHELLO

Secretaria/Gestora FMAS/FMDCA

Assunto: Pagamento referente a 11° parcela com a parceria com Amor pra Down

Senhora Secretaria,

Vimos através deste, informar que foi recebida a 10* prestacdo de contas da Entidade
relacionada a seguir referente ao exercicio 2021, e que esta, apdés andlise prévia e sem
prejuizo a analises posteriores, encontra-se em acordo com o Plano de Trabalho pactuado. E,

deste modo, esta apta a receber a parcela subsequente referente a parceria celebrada.

- Amor Pra Down

- TERMO DE COLABORACAO N° 008/2019 — FMDCA
- PARCELA 11

- VALOR: RS 56.907,24

Finalizando, nos colocamos a inteira disposi¢do para quaisquer informacdes e/ou
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA
Gestora de Parcerias FMAS

Decreto: 10.526/2021



RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO AMOR PRA DOWN

ENDEREGO: ALAMEDA DELFIN DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 04.132.172/0001-70

N°DO TERMO DE = N° DA PARCELA | N°DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO | |
0082019 11 | 10 | 56.907,24

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU - FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLECENTE A IMPORTANCIA
ACIMA DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a 112
parcela do 1° Termo aditivo ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 008/2019, autorizado
através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao ATENDIMENTO A CRIANCAS E
ADOLECENTES COM SINDROME DE DOWN E SEUS FAMILIARES.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU, |® DE  n0 U0 DE 2021.

2 =AY/
Carimbo e As@é‘dp »)Presidente

a8e i;r:e‘ =IO
Hamifton wose Rat
Prasities . -




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO AMQR PRA DOWN (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.132.172/0001-70

Certiddo n®: 54052702/2021

Expedicdo: 17/11/2021, as 09:10:23

Validade: 15/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.132.172/0001-70, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicado.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a henorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.132.172/0001-70
Razdo Social:ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN

Enderego: AL DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO 440 / MUNICIPIOS / BALNEARIO
CAMBORIU / SC / 88337-315

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:31/10/2021 a 29/11/2021

Certificagdao Numero: 2021103103584868717132
Informagédo obtida em 17/11/2021 09:11:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




SANTA CATARINA CERTIDAO NEGATIVA DE
& MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU DEBITO MUNICIPAL

alls

BALNEARIS Secretaria da Fazenda N® 110001/2021
Data: 17/11/2021
Requerente: ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN Cadigo: 144779

Identificagdo do Contribuinte

Nome: ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN Codigo: 144779
Enderego: AVENIDA SEXTA AVENIDA, 440 - ALAMEDA PARQUE ECO.RAIMUNDO MALTA - DOS
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88337-315
CNPJ/CPF: 04.132.172/0001-70 UF: SC

Finalidade da Certidao

Finalidade:

Fins Proéprios

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nio constam pendéncias em seu nome,
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.balneariocamboriu.sc.gov.br>.

BALNEARIO CAMBORIU, 17 de novembro de 2021.

Cadigo de Controle da Certid3o: 2021110001

Esta certidao tera Validade pelo periodo de 90 dias

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN
CNPJ: 04.132.172/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 - _
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmas efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacé@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:49 do dia 26/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: DBE4.3A17.AEGE.5894

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observacoes RFB:
Certiddo emitida em atendimento & decisdo judicial do MS MANDADO DE
SEGURANCA N°® 5015018-96.2021.4.04.7208 SC 2* Vara Federal de Itajai




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

o\

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN
CNPJ/CPF: 04.132.172/0001-70
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do 1ICMS/SC)

Esta certidao é vdlida para o mimero‘ do CPF ou CNPI informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador,

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 210140159898061

Data de emissdo: 09/11/2021 10:40:53
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 08/01/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pigina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/11/2021 08:53:53



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN

CNPJ:

|ENDERECO:

E-MAIL:

RESPONSAVEL:

FONE: 3366-3155

SEXTA AVENIDA, 440 - BAIRRO MUNICIPIOS

CEP: 88.337-315

MARCOS ANTONIO COSTA

oo

NOTA DE EMPENHO N®

DATA:

VALOR: RS 30.218,28

CONVENIO PMBC FMDCA N2 008/2019

DEPOSITO EM: 05/11/2021

AUTORIZAGAO LEGISLATIVA Ne

DATA:

HISTORICO DA FINALIDADE: ATENDIMENTO A PESSOAS COM SINDROME DE DOWN

E SEUS FAMILIARES

DOCUMENTO

HISTORICO
NUMERO|  DATA RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
1 SALDO DE APLICACAO FINANCEIRA RS 16.296,44
2 | 04/11/2021 |PAGAMENTO - FISIOTERAPEUTA. RS 2.631,49
3 04/11/2021 |PAGAMENT , SECRETARIA. RS 3.165,19
PAGAMENTO E
4 04/11/2021 ’ :
(428 AUX.ADMINISTRATIVO RS 3.165,19
PAGAMENT(_TERAPEUTA
1 :
5 04/11/202 SEBACIORIAL RS 2.362,80
PAGAMENTO S| UXILIAR DE SERVICOS
6 04/11/2021 e prae RS 1.267,75
7 04/11/2021 |TARIFA BANCARIA RS 10,00
8 05/11/2021 |DEPOSITO REF PARCELA TERMO COLABORACAQ RS 30.218,28
9 05/11/2021 |FGTS RS 1.220,84
10 | 05/11/2021 |PAGAMENTO @D coorp.TeCNICA S123.85
PAGAMENTO PARA _
5/11/2 : R 3.752,45
1 | ssinaoa FONOAUDIOLOGA. >
12 | 09/11/2021 |PAGAMENTO MEDICA NEUROLOGISTA PEDIATRA RS 1.800,00
13 09/11/2021 [TARIFA BANCARIA RS 10,45
PAGAMENTO SERVICOS CONTABEIS - RS 1.425,66
14 | 10/11/2021
PAGAMENTO 1° PARCELA 13° SALARIO RS —_—
15 11/11/2021 UXILIAR DE SERVICOS GERAIS ’
PAGAMENTO 1° PARCELA 13° SALARIO - RS 1.816,37
16 11/11/2021 AUX.ADMINISTRATIVO
PAGAMENTO 1° PARCELA 13” SALARIO - (D)
17 | 11/11/2021 ), COORD.TECNICA 3310,13
MENTO 1° PARCELA 13° SALARIO (D RS —_—
18 11/11/2021 ECRETARIA. o
19 16/11/2021 |PAGAMENTO DARF RS 959,80
20 | 16/11/2021 [PAGAMENTO DARF RS 364,80
21 17/11/2021 [PAGAMENTO INSS 3856,74
22 18/11/2021 [RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA 41,41
23 18/11/2021 |APLICACAO FINANCEIRA RS 8.180,57
RS 46.556,13 | RS 46.556,13

SALDO

LOCAL E DATA: BALNEARIO CAMBORIU, 18/11/2021

ASSINATURA DA UNIDADE GESTORA




2

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corente (D

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

19/10/2021
04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021
05/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

09/11/2021

09/11/2021

09/11/2021
10/11/2021

10/11/2021

11/11/2021

11/11/2021

11/11/2021

11/11/2021

Ag. origem

0000
0305

0000

0000

0000

0000

0000

0000
1489

0305

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0305

00oo
0000

oooo

0000

0000

Lote

00000

98015

13105

13105

13105

13105

13113

00000
99015

99015

13105

13105

00000
13105

13113

00000
99015

00000

13106

13105

13105

13105

de 04 /11 /2021 até 18/ 11 / 2021

Histarico Documento

000 Saldo Anterior

470 Transferéncia enviada 551.489.000.028.430
04/11 1489 23430—0~

144 PIX - Enviado 110.401
o411 16:56 ( D

144 PIX - Enviado 110.402
04/11 16:5—

144 PIX - Enviado 110.403
04/11 16:5_

144 PIX - Enviado 110.404
wiit D

258 Tarifa Pix Enviado 823.081.200.347.222

Tar. agrupadas - ocorrencia 04/11/2021

855 BB CP Automatico S P 70
870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
05/11 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV

470 Transferéncia enviada 550.305.000.010.098
05/11 0305 10098-6 ASSOCIACAO AMO

144 PIX - Enviado 110.501
144 PIX - Enviado 110.502
345 BB CP Automatico S P 70
393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.901
756 3249 03388?97900011

310 Tar DOC/TED Eletronico 853.131.200.231.549
Cobranga referente 09/11/2021

855 BB CP Automatico S P 70
470 Transferéncia enviada 551.489.000.059.642
855 BB CP Automatico S P 70
144 PIX - Enviado 111.101
1111 1040 (R D

144 PIX - Enviado 111.102
1/11 10:4-

144 PIX - Enviado 111.103
111 1—

144 PIX - Enviado 111.104

G333180852271534006
18/11/2021 08:57:20

Valor R$ Salda

0,00C

10.00 D

12.602.42 C 0.00C

3021828 C

20121.13D 0.00C

1.800,00 D

1.81045C ooo0C

1.425,66 C 0.00C

1.902,87 D



16/11/2021 0305
16/11/2021 0305
16/11/2021 oooo
17/11/2021 0305
17/11/2021 0000
18/11/2021 0000

99015

99015

00000
99015

00000
00000

470 Transferéncia enviada 550.305.000.010.098 /2 95980D

16/11 0305 10098-6 ASSOCIACAO AMO

470 Transferéncia enviada 550.305.000.010.098 | 2. 364,80 D

16/11 0305 10098-6 ASSOCIACAO AMO

855 BB CP Automatico S P 70 1.324,60 C 0,00C
470 Transferéncia enviada 550.305.000.010.098 1> 3856 74 D
855 BB CP Automatico! ! 70 3.856,74 C 0,00C

999SALDO

0,00 C

Invest.com Resgate Autom.

Saldo 8.180,57 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 0111212021
Saldo de fundos de investimento

S.Publico Automaético 8.180,57

Transagéo efetuada com sucesso pn_

Esquenta Black Friday BB.
Sao ofertas incriveis pra sua empresa.
Confira em bb.com.br/blackfriday e aproveite.




2
EMPRESA

Cliente

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G331180928413551005
18/11/2021 09:32:09

Agéncia
Conta

Més/ano referéncia

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

305-0

NOVEMBRO/2021

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/10/2021 SALDO ANTERIOR 16.296,44 4.322,169361
04/11/2021 RESGATE 12.602,42 3.340,232347 3,772917178 981,937014
Aplicagédo 31/08/2021 5.346,65 1.417,112561
Aplicacéo 07/10/2021 7.255,77 1.923,119786
05/11/2021  APLICACAO 20.121,13 5.331,892244 3,773731553 6.313,829258
09/11/2021 RESGATE 1.810,45 479,539573 3,775392276 5.834,289685
Aplicagédo 07/10/2021 1.810,45 479,5639573
10/11/2021 RESGATE 1.425,66 377,537323 3,776209431 5.456,752362
Aplicacdo 07/10/2021 108,47 28,724368
Aplicacdo 08/10/2021 1.317,19 348,812955
11/11/2021 RESGATE 7.258,54 1.921,762115 3,777023151 3.5634,990247
Aplicagao 08/10/2021 471,60 124,860118
Aplicagéo 05/11/2021 6.786,94 1.796,901997
16/11/2021 RESGATE 1.324,60 350,547138 3,778664430 3.184,443109
Aplicagdo 05/11/2021 1.324,60 350,547138
17/11/2021 RESGATE 3.856,74 1.020,444077 3,779472179 2.163,999032
Aplicagao 05/11/2021 3.856,74 1.020,444077
18/11/2021  SALDO ATUAL 8.180,57 2.163,999032 2.163,999032
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 16.296,44
APLICACOES (+) 20.121,13
RESGATES (-) 28.278,41
RENDIMENTO BRUTO (+) 41,41
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 41,41
SALDO ATUAL = 8.180,57
Disponivel p/ Resg = 8.180,57
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
05/11/2021 909.030.505 20.121,13 5.331,892244 2.163,999032
Valor da Cota
29/10/2021 3,770430631
18/11/2021 3,780302314

Rentabilidade

No més
No ano

Uttimos 12 meses

0,2618
1,7412
1,7569



AMORPRADOWN

TODOS SOMOS UM

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de RS 30.218,28 relativo a
parcela N2 10 do ano de 2021 relativo ao convénio N2 PMBC/FMDCA 008/2019,
firmado com o Municipio de Balneario Camborid, foi realmente aplicado, obedecidos
os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contdbeis da
Associagao Amor pra Down, permanecendo a disposicdo dos 6rgdos de fiscalizagio e

auditoria para os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da realizagdo das

despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declara¢do aos 18 dias

do més de novembro de 2021.

ASSOCIAGAO AMOR PRA DOWN Balnedrio Camborii, SC Itajai, SC
amorpradown.org Alameda Delfin de Padua R. Leonardo Teto, 190




AMORPRADOWN

TODOS SOMOS Um

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da Associacdo Amor pra Down, CNPJ 04.132.172/0001-70, no uso de suas
atribuicdes legais e estatutérlas apds haver procedido ao exame de documentos que
compdem a Presta¢do de Contas relativa a parcela n? 10 do Termo de Colabaragdo PMBC
FMDCA N2008/2018, no valor de RS 30.218,28 manifestam-se favoravelmente, em razio

da regularidade das contas e dos documentos comprobatérios apresentados, opinado pela
aprovacgao.

Balnedrio Camborid, /B de M1l lio de 20

m4/~
W s—

Presidente do Conselho Fiscal

crr: GRS

fjt,\Q_\hJ d() @WO

.
——

Nom
CPE:




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
A SECRETARIA DA FAZENDA 10
o~ Série: EA
‘e- - _5 Data Emissdo:  03/11/2021
b NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E . .
SR EeE Certificacao: 0BO1E-D280B
Nome/Razao Social:
Nome Fantasia;
CNPJ/CPF: Céd. uinico; 183383 PisiPASER: D
Enderego: RUA 23| N®: 537
Bairro: CENTRO Compl.: APTO 301
Municipio: BALNEARIO CAM UF: sC CEP: 88330-428
==Y Tesone QEEED
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéao i AMOR PRA DOWN
CNPJ/CPF: Insc. Municipal: 144779 Insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA SEXTA AVENIDA N°: 440
Bairro: DOS MUNICIPIOS ; Compl.: - ALAMEDA PARQUE ECO.
Municipio: BALNEARIO CA U UF: sc é 30-000
e’ g Taeions: QAN
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
SERVIGOS PRESTADOS DE FISIOTERAPIA
C:E RTIFICO QUE O MATERIAL / SERVICO
ONSTANTE DESTE DOCUMENTO FQI
_‘"f EBIDO / PRESTADO E ESTA EMm
( -F("-"RAIDADE (J]IA A D
& - ,-: (/ JI ;|‘J|- \L;l'l‘,,
£ j EM 181111 ol
oot /A S
\;
-
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS DE FISIOTERAPIA Sim 1,00 3.363,1000 3.363,10
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 3.363,10 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.363,10
Valor Tolal das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.363,10 2,0000% RS 67,26
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retencoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR Ll’QU]DO DA NOTA R$ 3.363,10
ENQUADRA_MENID DO SERVICO
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia;  11/2021 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragdo: 03/11/2021 11:04:53
Recolhimento:  Sem Retengéao Tributagdo: Tributagao por Faturamento (Variavel)
CNAE: 8650004
Observagoes:
Impresso em: 05/11/2021 as 17:42:52 Q conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de- (NN

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA



23

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome A AMOR P DOWN SUB SOCIAL
Agéncia 305-0

Conta corrente

Creditado
Nome
Agéncia

Conta corrente

Valor . 2.631,49
Destinagao 0
Data Nesta data

G333041622945735012
04/11/2021 16:29:35

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

B )
L

{ o sl S o

Transagao efetuada com sucesso por: JEG40691 HAMILTON JOSE REIS.

[ ad PN
LTS A

= T

CONSTANTE DESTE

03/11/2021 17:09:19
04/11/2021 16:29:35

ERVICO
DOCUMENTO FOI

RECEBIDO / PRESTADO E ESTA EM

E‘.ONFORMIDA

fom

mACAER

A

4

Associacdo Amor pra Down
oy (R

DE COM As

MFLE CONSIGNADAS.

Fi

rM.'DZJ

ol { Zv_i, 7

CC: CMDCA BC

Folha Mensal

Mensalista Outubro de 2021
[ Todm  Nome do Fondonas TEG Teparamonts O —
32 223605 1 1
FISIOTERAPEUTA Admissdo: 02/02/2015
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8909| SERVICOS AUTONOMO 220,00 3.363,10 §
8§58 INSS AUTONOMO 20,00 672,62 g .
857| LRRF AUTONOMO 7,50 58,99 £ :
'S
S
T3 SS
> -
£ F
o <
14
=
2
E
o
-
]
2
]
T
8
Tolal de Vencimenlos Total de Descontos §
Matricula INS5S: &
3.363,10 731,61 S 38
=]
™
Valor Liquido I:> 2.631,49
Salério Bass Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
0,00 3.363,10 0,00 0,00 0,00 0,00




4 i (3330416530701
2

4/11/2021 16:5
Consultas - Extrato de conta corrente (ASTIE0E1 18
EMPRESA

Agéncia 305-0

Conta corrente A AMOR P DOWN SUB SOCIAL

Data 04/11/2021 Valor R$ 3.165,19 D

Importe referente a PIX - Enviado, 04/11 16:56 (ENRGGGNIED

géncia de origem 0305, documento 110.401, lote 00305,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e cento e sessenta e cinco reais e dezenove centavos)

* Este aviso de langamento nao & vilido como comprovante da operacgéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: (P, o 04/11/2021 16:57-46

Transagéo efetuada com sucesso por: “

Servico de Atendimento aoc Consumider - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ssociacgdo Ar ra Down .
3—‘m‘f\)\-’lag—ao e CC: CMDCA BC Folha Mensal
o Mensalista Outubro de 2021
TBO Depatamenio Filal
Todgo  Nome do Fundonano o 0e ; ]
- Admissao: 01/11/2011
SECRETARIA
i i Descontos
iga Referéncia \Vencimentos .
Odi Descrigao LI 4
ngo' = 220,00 3.459,75 g
1| HORAS NORMAIS o e : :
93| QUINQUENIO e —— g g
. c .%
8981 1.N:5.58. “ e e (.— ' |
999| IMPOSTO DE RENDA .
8
B[ ~d®
% ]
£
5
g
T
8
Total ds Vencmenlos Tolal de Descontos g .
. ; 4ET . GE =
3.632,74 167,55 < 8
™
Valor Liquida C> 3.165,19
5 1 Hase Calc. IRRF Faixa IRRF
A Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més . 7 ]5 , CO
35:1?;&;5 3.632,74 3.632,74 290,61 3.083,28 .
\GO
AL E%\, o\
R WY e
& B \»"Mgoc\i‘\"‘c' th EM
R=3i\s 1 ‘V-ESTETP\DO C 0o ji‘m NS
G BTN T PRESL D = \5\'\0' ral
('h;‘Cr'Et’\‘ﬁ MY R E Ci -
A=~



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 305-0

Conta corrente NL

(G3330416530701
04/11/2021 16:5°

Data 04/11/2021 Valor R$ 3.165,19 D

Importe referente a PIX - Enviado, 04/11 16:56

agéncia de origem 0305, documento 110.402, lote 00305, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e cento e sessenta e cinco reais e dezenove centavos)

* Este aviso de langamento nao & valido como comprovante da operacdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: (D = 04/11/2021 16:57:56

Transacao efetuada com sucesso p‘f_

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Associacdo Amor pr

CNPJ: CC: CMDCA BC Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2021
Todgo Nomn do T UnGonanc —CBO Bepartamento ZLE
40 411010 1 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 01/04/2017
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 3.632,74
998]| I.N.S.S. 9,91 359, 86
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 107,69
Total d= Vencimentos Tolal de Descontos
3.632,74 167,55
Valor Liquido E:> 316518
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S doMés Base Calc. IRRF Faixa lliRF
3632, 14 3.632,74 3.632,74 290,61 3.083,28 15,00

2

i

]

2

Y= 2

a 5

E g

£ 5

E =

8 £

° 1

P_«\-— 2

3 =}
c
]
F]
<

Declaro ter recebido a imporincia liqu

Data

i
o
=]
]
S
s
=
~™

CERTIFICO QUE O MATERIAL / SERVICO
CIONSTANTE DESTE DOCUMENTO FOI
RECEBIDO / PRESTADO E ESTA EM
CTOMFORMIDADE COM AS

NFIE COBl

a1

SIGNADAS.
ol Al



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
LY SECRETARIA DA FAZENDA 6
. Série: EA
'i ’ ‘:," Data Emissdo:  09/11/2021
EEREE NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E )
YT Certificagao: 8EC58-A5967
Nome/Razao Sogjal
Nome Fantasia
CNPJ/CPF:  025.557.750-80 Céd. inico: 185981 riseaser: (NG
Enderego: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO N®: 440
Bairro: DOS MUNICIPIOS Compl.:
Municipio: BALNE | UF: SC . 7-315
E-mail: Telefone: &_
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO AMOR PRA DOWN
CNPJ/CPF: Insc. Municipal: 144779 Insc. Estadual:
Endereco: AV EXTA AVENIDA N°: 440
Bairro: DOS MUNICIPIOS Compl.: - ALAMEDA PARQUE ECO.
Munic_ipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: pSC : 330-000
E-mail; Telefone: w
DISCRIMINACAO DO SERVIGO

SERVICO DE TERAPIA OCUPACIONAL

£ O MATERIAL / SERVIGO

CERTIFICO QU
CONSTANT
CERIDO / =
N 2 OR M| Lot

C O RACOES NELEEC

£ DESTE DOCUMENTO FO

EM
oM A D

ONSIGNADAS.
1Sl 1l -

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario RS Total R$
SERVICO DE TERAPIA OCUPACIONAL Sim 1,00 2.362,8000 2.362,80
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 2.362,80 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 2.362,80
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 2.362,80 2,0000% RS 47,26
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 2.362,80

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 , VALOR LiQUIDO DA NOTA'
0oDOo

ENQUADRA! [*]¢]

4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudialogia.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE:
Observagdes:

11/2021
Sem Retengido

Impresso em: 10/11/2021 as 17:01:25

Local do Recolhimento:
Tributagdo:

BALNEARIO CAMBORIU/SC
Tributagdo por Faturamento (Variavel)

Data Geracdo: 09/11/2021 10:56:30

0 conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebiemos) co QD

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA



¢>‘ G3330416530701
P Consultas - Extrato de conta corrente 04/11/2021 16:5:

EMPRESA
Agéncia 305-0
i M T
Data 04/11/2021 Valor R$ 2.362,80 D

| erente a PIX - Enviado, 04/11 16:56 m
Wagéncia de origem 0305, documento 110.403, lote 00305,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

* Este aviso de langcamento nao é valido €OMo comprovante da operagéo e

demonstra apenas que houve um lancam €m conta corrente,
Documento emitido poﬁ em 04/11/2021 16:58:08
Transagéo efetuada com sucesso poﬁ

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Associacdo Amor pra Down
CNPJ: CC: CMDCA BC Folha Mensal
Mensalista OQutubro de 2021
Cadgo Nomn da FUnaonane — CBO B LT C— 1 )
73 223505 1 1 - E 'y
TERAPEUTA OCUPACIONAL Admissio: 12/05/2021 :

Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentas Descontos
8909 | SERVICOS AUTONOMO 220,00 3.000,00

858| INSS AUTONOMO 20,00 600,00

857 IRRF AUTONOMO 7,50 37,20

KK

ancla liquida discriminada nests recibo,
Assinatura do Funclonario

ety

a
e
3
a
olal de Vendimento: of e CONtos ‘(\_l
Matricula INSS: Total de Vencimentos Total de Desc S S
3.000,00 637,20 e 8
b
Valor Liquido @ 2.362,80
Sakdirio Base Sal. Contr, INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Bage Calc. IRRF Faixa IRRF
0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ERTIFIC E O MATERIAL / SERVICO
ZTEEW?T&? UDESTE DOCUMENT% F%:
RECEBIDO / PRESTADO E ESTA EM
C"ONFORMIDADE COM AS
Fror~cAnATS NFLE CONSIGNADAS.
18 EM !@/ L 2.

f"r\'ir- \ " s Q

¢
C



G3330416530701
2

04/11/2021 16:5:

Consultas - Extrato de conta corrente 1172021 16:5
EMPRESA

Agéncia 305-0

Conta corrente QD

Data 04/11/2021 Valor R$ 1.267,75D

ol referente a PIX - Enviado, 04/11 16:56 QD
&agéncia de origem 0305, documento 110.404, lote 00305, lancado
a débito em sua conta corrente, na data acima.
(Um mil e duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: (= 04/11/2021 16:58:16

Transacao efetuada com sucesso por:m.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ociacdo Amor pra Down ~ 3
AS?Q agmao . CC: CMDCA BC Folha Mensal P
e Mensalista Outubro de 2021 %

TBO spatamenio Fila
G:d'gt- Wome do Funaonana £ T o ﬂl""ﬂ ;
b JXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 20/08/2021
Al I B
Codi Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos .
5 375,00 8
220,00 1275 g
1| HORAS NORMAIS s o g
9598] I.N.S5.S 7,80 107,25 s a
4N . . . 2 o
? c
£ frd
5 2
T s
: g
E 3
= <
2
kd
2
£
-]
]
g
5
g
3
a
Total de Vencinwntos Tolal dn Descortos g
L -
1::375,00 107,25 e =
B
Veortiaide 1.267,75
) F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Fara RRF
4rio Rasse Sal. Contr. INSS Bage Célc. FGTS 2 75 O'OO
1&";;05 00 1.375,00 1.375,00 110,00 1.267,
.- r
(1777120 QUE O MATERIAL / SERVICO
T

(IZNTE DESTE DOCUMENTO FOI
FEIDO / PRESTADO E ESTA EM
N"FORMIDADE COM AsS

ARG

i ' NFLE CONSIGNADAS.
2. EL § o EMy f—LL’-’iL' -



‘7 G3380509314582
05/11/2021 09:41
P Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 305-0
Conta corrente (R
Data 05/11/2021 Valor R$ 1.220,84 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 05/11 0305 10098-§
ASSOCIACAO AMO, agéncia de origem 0305, documento
550.305.000.010.098, lote 00305, lancado a débito em sua conta corrente,
na data acima.

(Um mil e duzentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos)

* Este aviso de langamento nao ¢ valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por (. - 05/11/2021 09:40:43

Transacao efetuada com sucesso por: ﬁ

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

’[ WU:Y\OJC‘ Poute ‘()U»CAOUY?W\"\[@ FG / S



Associacgdo Amor pra Down

CNPJ: CC: CMDCA BC Folha Mensal
Mensalista outubro de 2021
Cadno Tome do Fundonano —tBo Depaamenio Fital
25 232405 1 1
COORDENADORA TECNIC Admissdo: 01/06/2013
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 6.305,00
93| QUINQUENIO 1,00 315,25
998 T.N.S.S. 171,36 751,97
999| IMPOSTO DE RENDA 2000 744,42
Total de Vencimanios Total da Desconlos
6.620,25 1.496,39
Vaker Liquida E> 5.123,86
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cale. IRRF Faia IRRF
6.305,00 6.433,57 6.620,25 529,62 5.868,28 27450

Declaro ter recebido a importdncia liguida discriminada neste reciba.

30/10/2021

Assinatura do Funcionario

Data

CrRTIFICO QUE O MATERIAL / SERVICO
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO FOI
RECEBIDO / PRESTADO E ESTA EM

r‘o'\lfOf{MtDADE

COM AS

Comnrae 'l"ﬁ: (‘FQ. NFIE C?gSIGNADAb

W

/!/mf/, m—'ﬁ'— &




<
.Qm Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Agéncia 305-0
Conta corrente 54785-9 A AMOR P DOWN SUB SOCIAL

G334051
05/11/2(

Data 05/11/2021 Valor R$ 5.123,86 D

Importe referente a PIX - Enviado, 05/11 15:15 !

@D -c:ncia de origem 0305, documento 110.501, lote 00305,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Cinco mil e cento e vinte e trés reais e oitenta e seis centavos)

* Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operagdo e

demonstra apenas que houyv em conta corrente.
Documento emitido porf em 05/11/2021 15:16:16

Transacéo efetuada com sucesso par: j

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivas 0800 729 0088



Associagdo Amor pra Down
CNPJ:

CC: CMDCA BC

Folha Mensal

Mensalista Outubro de 2021
Codga Norme o Funconanc TEO Deparamento Fival
10 223810 1 1
FONOAUDIOLOGO Admissao: 09/08/2010
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8909| SERVICOS AUTONOMO 220,00 5.026,32
858 INSS AUTONOMO 20,00 1.005,26
857| IRRF AUTONOMO 22,50 268, 6l
Matricula INSS - Total de Vendmanlos Total de Descontos
$.026,32 1 .:27 387
Valor Liguido = 3.752,45
Saldnio Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.1.5 do Més Base Calc. IRRF Faim IRRF
0,00 5.026,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedlaro ter recebido a Importancia ligquida discriminada neste reciba.

30/10/2021

/;1?3c&~ﬂch_ ZEL«CZLUZI

Assinatura do Funcionario

Data

CERTIFICO QUE O MATERIAL / SERVICO
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO FOI
RECEBIDO / PRESTADO E ESTA EM
CONFORMIDADE COM AS

FaprriFICACOES NELE CQNSIGNADAS.
i T EM 1] 1 s
[ W

ﬂ(lfﬂflf




m ‘u
.A\ Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

G334051
05/11/20

Agéncia 305-0
Conta corrente (NN ——
Data 05/11/2021 Valor R$ 3.752,45 D

Importe referente a PIX - Enviado, 05/11 15:15 ;

agéncia de origem 0305, documento 110.502, lote
00305, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e setecentos e cinglienta e dois reais e quarenta e cinco centavos)

" Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operacdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por (R  05/11/2021 15:16:26

Transagdo efetuada com sucesso uj

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Municipige, BALNEARIO CA I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Namero da Nota Fiscal
SelY; SECRETARIA DA FAZENDA 172
— Série: E
&.’u.-‘ - - =
"‘Q_ _ﬁ’ Data Emissdo:  08/11/2021
[o5e i) NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E ! . -
DADGS DO PRESTADOR 2 |Certificacio: 1FOFA-9B41A
Nome/Razao Saogial-
Nome Fantasi
CNPJICPF: Insc. Municipal: 173394 Insc. Estadual;
Endereco: RUA 3000 N°: 444
Bairro: CENTRO Compl.: APT 302
UF: §C

Telefone:

iﬁp: 88330-336

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social:
CNPJ/CPF: Insc. Municipal: 144779
Enderego: AVENIDA SEXTA A NIDA N°:

Insc. Estadual:

440
Bairro: DOS MUNICIPIOS Compl.: - ALAMEDA PARQUE ECO.
Munlc:pxu BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  CEP: 88330-000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICOS MEDICOS PRESTADOS POR DRA,
ARA DEPOSITO
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario RS Total RS
SERVICOS MEDICOS PRESTADOS POR Dm,— Sim 1,00 1.800,0000 1,800,00
CERTIFICO QUE O MATERIAL / SERVICO
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO FOI
RFECEBIDO / PRESTADO E ESTA EM
" O NF OF MIDADE COM AS
roe- TS MNFLE CONSIGNADAS.
|
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.800,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.800,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.800,00 2,0000% RS 36,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 1.800,00
ENQUADRAMENTO DO SEﬁJLCD

4.01 - Medicina e biomedicina.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 11/2021
Recolhimento:  Sem Retengao
CNAE: 8630503

Observagbes:

Tributacdo:

Impresso em: DB/11/2021 as 14:03:34

Local do Recolhimento:

BALNEARIO CAMBORIU/SC

Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Data Geragdo: 08/11/2021 14:03:31

Recebi(emos) de!
Os servicos constantes nesta Nota Fisral de Sansirne Elatranina

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONIC?I



2

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

NuUmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

305-0

CREDITO EM CONTA
110.901

1.800,00

0

09/11/2021

EE1E3973A3EDSBYE

Assinada por

(5338090830189676009

09/11/2021 08:33:34

K )
CGED

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por-

09/11/2021 08:31:31
09/11/2021 08:33:34




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Namero da Nota Fiscal
S AP SECRETARIA DA FAZENDA 24
o~ Série: E
A 4 Data Emissao:  10/11/2021
BN NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E . -
SADG Certificacéo: D8AT77-741E3
Nome/Razao Sacial:
Nome Fantasia:
CNPJICPF: Insc. Municipal: 173227 Insc. Estadual:
Endereco: N°: 71
Bairro: CENTRO Compl.: APT 301
Municipio: BAL U UF: sC CEP: 0-392
E-mail: Telefone: “
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social:
CNPJ/CPF: =70 Insc. Municipal: 144779 Insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA SEXTA AVENIDA N°: 440
Bairro: DOS MUNICIPIOS Compl.: - ALAMEDA PARQUE ECO.
Muni:?ipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: pSt: CEP: 88330-000
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
SERVICOS DE CONTABILIDADE REF AO MES OUTUBRO 2021
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS DE CONTABILIDADE Sim 1,00 1.425,6600 1.425,66
CERTIFICO QUE O MATERIAL / SERVICO
CONSTANTE DESTE DOCUMENTQ FOI
- CEBIDO /| PRESTADO E ESTA EM
NFORMIDADE COM AS
: ~Te MFILE C?&JSIGNA)DAS.
. EM ﬂi“w_uL,
g ’ N
£ dila t/(fm L ,{3 M
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel;
RS 1.425,66 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.425,66
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.425,66 4,0000% R$ 57,03
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LiQU|DO DA NOTA R$ 1.425,66
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
17.18 - Contabilidads, inclusive servicos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  11/2021 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragdo: 10/11/2021 08:47:02
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo:  Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional
Observacgoes:
Impresso em: 10/11/2021_as 08:47:08 O contetdo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.
Recebi(emos) de: NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nata Fieral da Qandrne Elatraninn



3

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacao
Data

|

305-0

1.425,66

o

Nesta data

G337100850282820020
10/11/2021 08:54:58

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso p__

10/11/2021 08:48:50
10/11/2021 08:54:58




‘>4 ; G336111035639¢
»<' Consultas - Extrato de conta corrente 1/11/2021 10:4
EMPRESA
Agéncia 305-0
Conta comente QD
Data 11/11/2021 Valor R$ 229,17 D

Importe referente a PIX - Enviado, 11/11 10:40

iagéncia de origem 0305, documento 111.1W
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Duzentos e vinte e nove reais e dezessete centavos)

* Este aviso de lancamento nao & valido como comprovante da operacao e

demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: *em 11/11/2021 10:42:43

Transagao efetuada com sucessa p_

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ociacgéc ra Down - &
A;;‘-).ldﬁ—d‘) ——— CC: CMDCA BC 130. Adiantamento -
o Mensalista Novembro de 2021
CHO Tepanamentn Filar
(_id-:n — Nome do Funconano s " ;
d AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 20/08/2021
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos .
9,17 £
13|13 SALARIO ADIANTADO 4,00 229, g
g g
c o
B s
B w
£ F
: A
E; @
= 2
3
E
D
o
2
]
e
3
8
Total de Vencimenlos Tolal de Descontas §
EE
229,11 0,00 = &
(=]
™
Valor Liquido |:> 229,17
Saléric Bass Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Fg\!a SEF
1.375,00 0,00 229,17 18,33 0,00 '

**% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 17 -DE NOVEMBRQ ***
ERIAL / STRVIZT
~CRTIFICO QUE O MAT -
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO FO!
GESEEIDO [ PRESTA[??:_ EC O‘ KA S
~ONFORMIDA MOAS
;-lc-o,'r\;“vlzflf')ﬂi‘fl:[:q NELE C? SIGNADAS.

] M8 L]
fgle Voot [L[)ﬂ

7




‘>, (3361110356395
'6 Consultas - Extrato de conta corrente 1/11/2021 10:4:
EMPRESA
Agéncia 305-
cona corre_ QU ———
Data 11/11/2021 Valor R$ 1.816,37 D

Importe referente a PIX - Enviado, 11/11 10:40

@D =séncia de origem 0305, documento 111.102, lote .
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e oitocentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos)

* Este aviso de lancamento nao é vilido como comprovante da operacao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por (D = 11/11/2021 10:42:53

Transacéo efetuada com sucesso por:i

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Associacgdo Amor pra Down - r A
CNEJ: h CC: CMDCA BC 130. Adiantamento -
Mensalista Novembro de 2021
Tadgo Home do Funconana §:14) Deparamento ZLE
40 411010 1 1 v
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 01/04/2017 i
- T
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos \:‘
13| 13 SALARIO ADIANTADO 12,00 1.818, 37 §N
]
7 e
2 &
R
= N g
2 Nle
F=\|3
s
g~
NS
2
B
8
Total de Vencimenlas Total de Descontos é
9 5
1.816,37 0,00 = =
=1
o«
Valar Liquida ED 1.816,37
Saldrio Base Sal. Contr. NSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
3.632,74 0,00 1..816,37 145, 30 0,00 0,00

T e _JAL / S":DV‘
ECEBIDQ DESTE OCUMENTO ,-:QOO
ACOFS NELE M. A
- » ;CO§SJ({NADAS
7 / =V :
!/ / ]‘ AL g



< | G336111035639¢
11/11/2021 10:4;
'<’ Consultas - Extrato de conta corrente 1172021 10

EmPRESA
Agéncia 305-0
Conta corrente  (EEEEEGEGEGEGENEGNGNGGD
Data 11/11/2021 Valor R$ 3.310,13D

Importe referente a PIX - Enviado, 11/11 10:40

agencia de origem 0305, documento 111.103, lote 00305,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.
(Trés mil e trezentos e dez reais e treze centavos)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operacéao e

demonstra apenas que houve um lancamento em conta corrente.
Documento emitido por:*\ em 11/11/2021 10:43:03
Transagéo efetuada com sucesso por: *

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Associacdo Amor pra Down
CNPJ: CC: CMDCA BC 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2021
Todgo “Rome do Fundonana TBD — Deparaments Fikal
25 - 232405 1 1
COORDENADORA TECNICA Admissdo: 01/06/2013
Cddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
13| 13 SALARIO ADIANTADO 12,00 3.152,50 8
835| VANTAGENS 130 ADIANTADOQ 12,00 157,63 5
E I~
] 8
- o
m F-
- <
2
2
2
E
3
ﬁ
b
2
%
a
Total de Vencimentos Total de Desconlos g
3.310,13 0,00 T 3
=
™
Valor Liquide I:> 3.310,13
Saldrio Bage Sal. Con. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
6.305,00 0,00 3.310,13 264,81 0,00 0,00




4
3
EMPRESA

Agéncia 305-0
Conta corrente 54785-9 A AMOR P DOWN SUB SOCIAL

Consultas - Extrato de conta corrente

(G336111035639¢
11/11/2021 10:4;

Data 11/11/2021 Valor R$ 1.902,87 D

Imiorte referente a PIX - Enviado, 11/11 10:41

géncia de origem 0305, documento 111.104, lote 00305, lancado a
débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e novecentos e dois reais e oitenta e sete centavos)

* Este aviso de lancamento nao & véalido como comprovante da operacgdo e

demonstra apenas que houve um lanca €m conta corrente.
Documento emitido por:ﬂ 11/11/2021 10:43:14

Transacéo efetuada com sucesso por:i

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Associ

acdo Amcr pra Down

P
-~
O
i

NFORM|

IS A A

RECEBIDO ¢ PRESTADO

CNPJ: CC: CMDCA BC 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2021 ” f‘,-'
T Ciw  WNomr deTonaeraTT —m— Toraaments T -
21 422105 1 1
SECRETARIA Admissdo: 01/11/2011
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
13|13 SALARIO ADIANTADO 12,00 1.729,88 §
835| VANTAGENS 130 ADIANTADO 12,00 172,99 /g \:
e
S
2 £
w
Py il <
2
g—-.-
E
:
B
g
5
8
Tolal de Vendmentos Total de Descontos §
S g
1.902,87 0,00 t £
o
™
Valor Liquido = 1.802;87
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
3:459,.75 0,00 " 1.802;87 152,22 0,00 0,00
CEPTIFICO QUE O MATER
B IAL / SE
CONSTANTE DE SERVICO

STE DOCUMENTO Fo;

DADE COM

E ESTA EMm

- ©S NFLE consIGNA ﬁss
e Eha nB\.I, 7 VADAS,



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federaig

DARF IR

PERIODO DE APURAGAO
02 - 31/10/2021 [
03 NUMERO DO CPF OU GNpy
..,
04 CODIGO DARECE[TA
- 0561 |

05 NUMERO DE REFERENGCIA
01 NOME/TELEFONE -
Associacdo Amor Pra Down 06 DATADE VENGRENTS
(0047) 33663155 - 19/11/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verso = 1.833,02
Instrugtes para preenchimento 08 VALORDAMULTA - 0 , 00
VALOR DOS JUROS E / OU
ATENGCAO 09 cNcaRaosor 1.025/69 _y, 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo vafor total seja inferior a R$ 10,00, |10 VALORTOTAL 1.833,02
Occ_mendo tal sityagéu. adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de i ) !
periodos subsegiientes, até que o total seja igual ou Superior a R$ 10,00. 11 AUTENTICAGAD BANCARIA (Somants nas 1% e 2* vias)
Aprovado pela IN/RFB no, 736 de 2 de maio de 2007
T e s 4 d5G aNn
£} ] ! -
Corte aqui,
. PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 31/10/2021 1
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPy
-)
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
(4 CODIGODARECE